AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“Mediterraneo Holidays” sh.p.k.

Sot mé 18.08.2022, né Durrés, shtetasit t€ méposhtém:

Nik Hadzovic, lindur né Kosové, né€ 04.05.1976, me Nr. Pasaportés 016235120,
léshuar nga Ministria Serbe né datén 06.10.2021 dhe e vlefshme deri né datén
06.10.2031, me Nr. Personal 0405976930002, banues né Zvicér.

Bazuar né:

Kushtetutén e Shqipérisé;

Kodin Civil;

Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar,
kemi vendosur g€, népérmjet kétij Akti Themelimi, té themelojmé shogériné

“Mediterraneo Holidays” sh.p.k.

NENI 1
Shogéria themelohet me emrin “Mediterraneo Holidays” sh.p.k., emér i cili do té
pasqyrohet edhe né vulén zyrtare t€ shoqgéris€. Shoqgéria “Mediterraneo Holidays”
sh.p.k. mund té pérdoré emrin “Mediterraneo Holidays” sh.p.k. ose emrin tregtar
Mediterraneo Holidays. Kétu e mé poshté né kété Akt Themelimi, shogéria
“Mediterraneo Holidays” sh.p.k. do té referohet
vetém si shogéria.

NENI 2
Selia e shoqérisé Lagjja Nr.4,Rruga Skenderbej, ZK 8514, nr.pasurie 2/106+1-
2/2,Durrés.

NENI 3
3.1. Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Shqipérisé ose
jashté tij.
3.2. Me vendimarrjen e Asamblesé sé€ Pérgjithshme, shogéria mund té themelojé degé

ose zyra perfaqésimi, brenda ose jashté territorit t€ Shqipérisé.

NENI 4

4.1. Kapitali themelues i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) leké, qé pérfagésohet
nga 1 (nj€) kuoté.




4.2. Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave té
méposhtme:

Nik Hadzovic éshté zotérues i 1 kuote, me 100% pjes€émarrje né kapitalin e shogérise
me vleré 100,000 leké.

4.3. Kuotat jané nominale dhe nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré.

4.4. Cdo kuoté perfagéson té drejtén pér njé€ voté.

NENI S

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, né perputhje me objektin, pér njé periudhé
kohore pa afat, g€ fillon nga data e rregjistrimit né€ Qéndrén Kombétare té Biznesit.

NENI 6
Shogéria do té€ ushtrojé aktivitetin e saj né€ pérputhje me objektin e pércaktuar né kété
Akt Themelimi, bazuar né€ legjislacionin shqiptar si dhe né Statutin bashkélidhur kétjj
Akt Themelimi.

NENI 7

Objekti i veprimtaris€ sé shoqérisé do té jeté, pérfshiré dhe pa u limituar:

- Programimi dhe organizimi ne fushen e udhetimeve turistike,hotelerise, te shitjes se biletave te
te gjitha linjave tokesore,detare, ajrore te turizmit per shtetas vendas dhe te huaj, konsulence
ligjore dhe teknike ne fushen e turizmit,agjent turizmi dentar,agjent turizmi kirurgji etj,sherbim
taxi , tregtine brenda dhe jashte vendit (import - export)..transport nderkombetar
udhetaresh.,sherbimet online, kompania ka te drejte te kryeje cdo veprimtari tjeter ge nuk
bie ne kundershtim me sa me siper dhe ge konsiderohet e dobishme per te
permbushur gellimin e veprimtarive te kompanise.

NENI 8
Shogéria e fiton personalitetin e saj juridik dhe té drejtén pér té ushtruar aktivitete si
dhe pér t€ marré pérsipér té drejta dhe detyrime, vetém pas rregjistrimit né Qéndrén
Kombétare té Biznesit.

NENI 9
Organi drejtues mé i larté€ i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, e cila operon
né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe merr vendime, pérfshiré€ dhe pa u limituar,
né pércaktimin e politikave tregtare t€ shogéris€, amendimin e Statutit, emérimin dhe
shkarkimin e administratoréve, likuidatoréve, Audituesve Ligjoré, mbikqyrjen e
implementimit té politikave tregtare nga administratorét, themelimin e degéve té reja,

miratimin e pasqyrave financiare dhe raportet e progresit t€ shoqgéris€, zmadhimin dhe
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zvogélimin e kapitalit, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé si dhe ¢éshtje té tjera sic

pércaktohen nga legjislacioni pérkatés.

NENI 10
10.1. Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
10.2. Ne aktin e emérimit, pércaktohet edhe periudha e ushtrimit te funksionit, i cili

nuk mund té jet€ mé i gjaté se 5 vjet, me té€ drejté ripértéritjeje.

NENI 11
Administratori i shoqgérisé €shté Z.Nik Hadzovic, lindur né Kosové, né 04.05.1976, me
Nr. Pasaportés 016235120, léshuar nga Ministria Serbe né datén 06.10.2021 dhe e
vlefshme deri né datén 06.10.2031, me Nr. Personal 0405976930002, banues né

Zvicér, i cili emérohet pér njé periudhé S (pes€) vjecare, me té€ drejté ripértéritjeje.

NENI 12
Detajet né lidhje me menaxhimin e Kapitalit themelues, transferimin, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit, menaxhimin administrativ t€ shoqéris€, balancat kontabél dhe
financiare, falimentimin si dhe likuidimin etj., jané té pércaktuara qartésisht né
Statutin e shogérisé.

NENI 13
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 kopje né gjuhén shqgipe me té€ njéjtén pérmbajtje
dhe vleré ligjore dhe, pasi u lexua, kuptua dhe u miratua né parim dhe nen pér nen
nga ortakét themelues té€ shogéris€¢ “Mediterraneo Holidays” sh.p.k., nénshkruhet
dhe hyn né fugi me miratimin dhe pranimin e depozitimit té tij né Qendrén Kombétare

té Biznesit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “Mediterraneo Holidays” sh.p.k.

MIRATIMI I KETIJ AKT THEMELIMI NGA:

Z. Nik Hazdovic
Al Wagrone
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE DURRES * -

PROKURE E POSACMEJ |

Nr. repertori: 578

- Durres mé 18/08/2022

Ligjet referuese;

L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqiperisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojijen e t3 dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterind", i ndryshuar

*Akti noterial pérbéhet nga 1 Metd

NOTER ENTELA A. KARDHIQI

ADRESA NR.11, ALEKSANDER
GOGA, PALLAT 6 KATESH, ZK 8514,
NR. PAS 1/337-B, KATI PILRDHE
TEL: 695113943
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PROKURE E POSACME
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Sot, mé daté /¥ 2¥ . ©2¢2 , para meje Notere ENTELA A. KARDHIQI, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.11,
ALEKSANDER GOGA, PALLAT 6 KATESH, ZK 8514, NR. PAS 1/337-B, KATI PERDHE. u
paraqit personalisht; .

(I/E) PERFAQESUAR:

NIK HADZOVIC, atésia Mvharem, amésia Begije, shtetas Serb, lindur né PEC, REPUP.LIKA
SERBE dhe banues né adress Pec,Pec Ruze BoZidarevic 023 | lindur mé 04/05/1 976, gjendja crvile
“i martuar”, madhor, me zoiisi té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garan‘ova
me Pasaporte Biometrike nr. £16235120 dhe nr. personal 0405976930002 .

I cili me déshiré t& liré, vulliet t8 ploté dhe t& pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e késaj
prokure té posagme né bazé t& neneve nr. 64, 70 e vijues t&€ Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé,
neni 62, neni 99 i ligjit 110/2018 “Pér Noteri né”, si mé poshté vijon:

“Uné i pérfaqésuari i mésipérm, Eméroj si pérfaqésues té posagém Ilda Kadrimi, atésia Ismail,
amésia Déshire, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né adresén Rajoni Nr.2,Rr.'hajdar
Demiri'; Nd. 037; H. 1; Ap. 13; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, ie datélindjes 07/09/1987, madhore,
me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
038229221 dhe nr. personal 175907062H. Pérfagésueses time té posagme i jap té gjitha tagret
ligjore qé né emér dhe pér llogariné time, edhe pa praniné time té kryej veprimet e
poshtéshénuara:

Te me perfagesoje ne te gjitha veprimet proceduriale dhe ligjore e kane te bejne me nenshkrimin
elektronik ne Akt Themelimin dhe Statutin ¢ shogetise MEDITERRANEO HOLIDAYS SHPK

Perfagesusesi ka te drejte te nenshkruaj ne emrin tim cdo dokument te nevojshem deri ne regjistrimin
e shogerise MEDITERRANEO HOLIDAYS SHPK

Gijithashtu e autorizoj qe te kryej edhe cdo veprim tjeter qe ka te beje me perfaqesimin para AKSHI
si dhe cdo veprim ne sistemin online e-albania qe nuk eshte shprehur ne kete prokure por qe eshte |
nevojshem per realizimin e veprimeve te permendura me larte.

Kjo prokuré e posagme éshté e vlefshme nga momenti i nénshkrimit & saj dhe pér njé kohé t&
pacaktuar, deri né mbarimin e saj, me t& drejtén e revokimit té saj né ¢do kohé. E/T pérfagésuara/i
deklaroi se: “Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i posacém brenda tagrave (¢
Péreakivara né kété prokuré, né mbéshtetje té té drejtave qé mé njeh legjislacioni né fugi né shtetin
Shqiptar, do ti konsideroj té drejta e té miréqena, sikur té ishin kryer prej veté meje”.

Prokura e Posagme, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té qarté né prani té té
pérfaqésuarés, e cila e kuptoi pérmbajtjen e saj dhe meqenése shpreh vullnetin e saj té liré e té ploté,
u njoh dhe i kuptoi efektet e saj juridike, e nénshkroi até rregullisht pérpara meje Noteres.
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Kjo Prokuré e Posagme u hartua né gjuhén Shqipe prej meje Noteres né 3 (tre) kopje, me v}_era T

njéjta juridike, mbéshtetur né shprehjen e liré e t€ ploté t€ vullnetit té t& pérfaqésuarés. Njéra kopje _ =)

vendoset né arshivén noteriale, kopjet e tjeré pér té pérfaqésuarin.

Uné Noterja, verifikova identitetin e té pérfagésuarés népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e
gjcta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté té neni 62, neni 99 1 ligjit 110,
daté 20.12.2018 “Pér Notering”, vér! :toj nénshkrimin e tij.

- ] -
Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj i& dhénat personale té subjektit t& kétij akti, né ményré € drejté
dhe té ligjshme. - 3

(I/E) PERFAQESUAR
NIK HADZOVIC
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